Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Pfaffendorf

Objektart / Objekt

Grin-/Parkanlagen

Emser Stralle, Seizstralle

Leinpfad Pfaffendorf

Leinpfad, Hafenbecken
Krematorium/Friedhofe

Friedhof Pfaffendorf alt / Einfriedung
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 01
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 02
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 03
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 05
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 06
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 07
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 08
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 10

Friedhof Pfaffendorf neu / Einfriedung
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 01
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 02
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 03
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 04
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 05

Friedhof Pfaffendorf neu / Hauptwege

Liegenschaften

Am Kratzkopfer Hof | Mariannenhof
Am Wellingsweg

Im Affenberg auf der FuRsohl

Im Glockenberg

Im Obergesetz

Pfaffendorfer Briickenrampe Siidseite
Rheinhell an der Teufelstreppe

Unten im Bienhorn

Unten im Bienhorn, Ritterstralle

Schulen

Friedhof Pfaffendorf alt / Offentliches Griin

Friedhof Pfaffendorf neu / Offentliches Griin

Gesamt-
anzahl

43

17
20
192
20

408
21
112
33
16
83
38
102

10

Einzel- waldartiger
baume Bestand

43
6
17
20
170 22 (1)
20

41 22 (1)

35 373 (8)
21 (1)

112 (1)

1 32 (1)

16 (1)

83 (1)

24 14 (1)
7 95 (2)

10

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:41:48



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Grundschule Pfaffendorf
Spiel-/Bolzplatze

An der Pfaffendorfer Briicke BP
Emser Stralle SP
Friedrich-Gerlach-Stralle SP
Jahnplatz SP

Straenbegleitgriin

Am Hof, Emser Stral3e

Auf der Steinreusch

B42 Bienhorntalbriicke - Schwimmbad
B42, Aussichtspunkt

Emser Stralle

Jahnplatz Parkplatz
Pfaffendorfer-Briickenrampe, Briickenstralie
Philipp-Wirtgen-StralRe
Ravensteynstralle

Ritterstralle

Gesamtanzahl (Objekt) : 45

Gesamt-
anzahl

10
56
10
4
37
5
160
1
2
98
11

4
6
9
1

17

11
Anzahl : 869

Gesamtanzahl : 869

Einzel-
baume

10
56
10
4
37
5
93
1
2
31
11

4
6
9
1

17

11
407

waldartiger
Bestand

67 (2)

67 (2)

462 (11)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:41:48



