

Baumbestand Koblenz-Pfaffendorf

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Grün-/Parkanlagen	43	43	
Emser Straße, Seizstraße	6	6	
Leinpfad Pfaffendorf	17	17	
Leinpfad, Hafenbecken	20	20	
Krematorium/Friedhöfe	192	170	22 (1)
Friedhof Pfaffendorf alt / Einfriedung	20	20	
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 01	4	4	
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 02	1	1	
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 03	1	1	
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 05	1	1	
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 06	2	2	
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 07	7	7	
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 08	2	2	
Friedhof Pfaffendorf alt / Grabfeld 10	1	1	
Friedhof Pfaffendorf alt / Öffentliches Grün	2	2	
Friedhof Pfaffendorf neu / Einfriedung	63	41	22 (1)
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 01	16	16	
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 02	12	12	
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 03	17	17	
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 04	37	37	
Friedhof Pfaffendorf neu / Grabfeld 05	1	1	
Friedhof Pfaffendorf neu / Hauptwege	3	3	
Friedhof Pfaffendorf neu / Öffentliches Grün	2	2	
Liegenschaften	408	35	373 (8)
Am Kratzkopfer Hof Mariannenhof	21		21 (1)
Am Wellingsweg	112		112 (1)
Im Affenberg auf der Fußsohl	33	1	32 (1)
Im Glockenberg	16		16 (1)
Im Obergesetz	83		83 (1)
Pfaffendorfer Brückenrampe Südseite	38	24	14 (1)
Rheinhell an der Teufelstreppe	102	7	95 (2)
Unten im Bienhorn	1	1	
Unten im Bienhorn, Ritterstraße	2	2	
Schulen	10	10	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Grundschule Pfaffendorf	10	10	
Spiel-/Bolzplätze	56	56	
An der Pfaffendorfer Brücke BP	10	10	
Emser Straße SP	4	4	
Friedrich-Gerlach-Straße SP	37	37	
Jahnplatz SP	5	5	
Straßenbegleitgrün	160	93	67 (2)
Am Hof, Emser Straße	1	1	
Auf der Steinreusch	2	2	
B42 Bienhorntalbrücke - Schwimmbad	98	31	67 (2)
B42, Aussichtspunkt	11	11	
Emser Straße	4	4	
Jahnplatz Parkplatz	6	6	
Pfaffendorfer-Brückenrampe, Brückenstraße	9	9	
Philipp-Wirtgen-Straße	1	1	
Ravensteynstraße	17	17	
Ritterstraße	11	11	
	Anzahl : 869	407	462 (11)
Gesamtanzahl (Objekt) : 45	Gesamtanzahl : 869		